

Handläggare
Tomas Sjölander
Telefon: 08-508 31944

Till
Kulturnämnden
2020-05-26

Motion av V om extern granskning för att utreda effekterna av krav på generella effektiviseringar. Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förvaltningarnas förslag till beslut

1. Kulturnämnden godkänner förvaltningarnas tjänsteutlåtande som svar på remissen och överlämnar det till kommunstyrelsen
2. Ärendet justeras omedelbart

Robert Olsson
Kulturdirektör

Lennart Ploom
Stadsarkivarie

Sammanfattning

Kulturnämnden har ombetts besvara remiss av motion av V om extern granskning för att utreda effekterna av krav på generella effektiviseringar. I motionen föreslås att staden ska utvärdera konsekvenserna av generella effektiviseringar för kvaliteten, brukarna och medarbetarna utifrån ett antal frågeställningar. Den övergripande frågan bör vara hur staden kan få ett styrsystem som tar hänsyn till att medarbetarna ska hålla ett helt arbetsliv och samtidigt ger stockholmarna en trygg välfärd att lita på.

Kulturförvaltningen och Stadsarkivet ställer sig positiva till en extern utvärdering av nuvarande system med generella effektivisering som budgetverktyg, eftersom utvärdering av arbetssätt alltid är bra. Kontinuerlig uppföljning och utvärdering är integrerad del av stadens arbete med kvalitet i alla andra processer. Det är därför mycket troligt att även denna del av budgetprocessen kan bli bättre genom en utvärdering.

Underlag för beslut

Remiss av Motion av V om extern granskning för att utreda effekterna av krav på generella effektiviseringar. Remisstiden sträcker sig till 2020-06-02.

UTLÅTANDE

Remissen

Clara Lindblom, Rikard Warlenius, Torun Boucher, Alexandra Mattsson, Tina Kratz, Tobias Johansson, Robert Mjörnberg, Sara Stenudd, Rashid Mohammed, Maria Ljuslin, Arvand Mirsafian, Rose-Marie Rooth och Hassan Jama (samtliga V) har lagt fram en motion till kommunfullmäktige om extern granskning för att utreda effekterna av krav på generella effektiviseringar.

Motionärerna beskriver användandet av generella effektiviseringar som ett verktyg i stadens budgetarbete under de senaste tio åren, med exempel ur stadens verksamheter. Motionärerna menar vidare att budgetminskningar utan reell besparingspotential kan leda till sänkta ambitioner i stadens verksamheter.

I motionen föreslås att staden ska utvärdera konsekvenserna av generella effektiviseringar för kvaliteten, brukarna och medarbetarna utifrån ett antal frågeställningar. Den övergripande frågan bör vara hur staden kan få ett styrsystem som tar hänsyn till att medarbetarna ska hålla ett helt arbetsliv och samtidigt ger stockholmarna en trygg välfärd att lita på.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts gemensamt av administrativa staben vid kulturförvaltningen tillsammans med Stadsarkivet.

Förvaltningarnas synpunkter

Stockholms stad har sedan år 2010 haft någon form av generella effektiviseringskrav i sin budget. Under åren har användandet av dessa förändrats något men i huvudsak är kraven oförändrade. För kulturförvaltningen och Stadsarkivet innebar det ett effektiviseringskrav på 2 % i budget 2020.

Stadens olika nämnder och förvaltningar arbetare sedan länge med att följa upp sina processer. Konsensus är att sådan uppföljning är en bra grund för att höja kvalitén i processerna. Att utvärdera användningen av ett viktigt budgetverktyg är därför något som kulturförvaltningen och Stadsarkivet betraktar som något positivt.

Förvaltningarna ställer sig positiva till en extern utvärdering av nuvarande system med generella effektivisering som budgetverktyg. Anledningen till denna ståndpunkt är att utvärdering av ett arbetssätt alltid är bra. Kontinuerlig uppföljning och utvärdering är integrerad del av stadens arbete med kvalitét i alla andra processer.

Det är därför mycket troligt att även denna del av budgetprocessen kan bli bättre genom en utvärdering.

Bilagor

1. Remiss av Motion av V om extern granskning för att utreda effekterna av krav på generella effektiviseringar